
        COMUNE  DI  SULZANO 
Via Cesare Battisti, 91 - 25058  SULZANO  (BS) 

tel. 030985141 fax 030985473 e.mail: info@comune.sulzano.bs.it  

Cod. Fiscale  80015530175 - Partita  IVA  00857820179 

 
Sulzano 20/07/2024 

Reg.Ord. n.   63      /24 

Prot. n. 5987 

 

OGGETTO: ORDINANZA TEMPORANEA – disciplina della circolazione stradale e della 

viabilità con istituzione di chiusura temporanea della strada Gazzane – Armando Diaz in 

occasione della “Festa di San Fermo” dal 09 al 11 Agosto 2023 dalle ore 17.00 alle 01.00. 

 

IL SINDACO 

VISTA la manifestazione denominata “Festa di San Fermo”, organizzata dall’omonima 

associazione culturale con sede in via Pericoli Secondo n.2 in codesto comune; 

VISTO che durante l’evento, sarà presente uno stand gastronomico che prevede la 

predisposizione di un’area, meglio identificata da un tratto di strada di via Gazzane, in cui 

verranno posizionati tavoli e posti a sedere per il consumo sul posto di alimenti e bevande; 

RITENUTO di dover precedere a disciplinare la circolazione dei veicoli durante la 

manifestazione in oggetto, con istituzione di divieto di transito esteso a tutti i veicoli; 

RITENUTO ALTRESì che il tratto individuato permetta l’esecuzione dei lavori e la 

circolazione stradale in sicurezza; 

RITENUTO che il provvedimento di cui all’oggetto rientri fra quelli di interesse pubblico; 

VISTE le vigenti disposizioni in materia di circolazione stradale (art. 5 comma 3°, art. 7 

comma 1° e 3° D. Lgs. nr. 285/92) e relativo regolamento di esecuzione; 

RICHIAMATO l’art. 107 del T.U. EE.LL. 18/08/2000, n° 267; 

VISTE le caratteristiche delle strade interessate; 

 

ORDINA 

 

• L’istituzione del DIVIETO DI TRANSITO a tutti i VEICOLI nel tratto di strada di 

VIA GAZZANE COMPRESA TRA L’ISOLA ECOLOGICA E L’INCROCIO 

CON VIA ARMANDO DIAZ, nel periodo 09 – 11 agosto 2024 dalle ore 17.00 alle ore 

01.00; 

• È garantito l’accesso alla propria abitazione per tutti i soggetti residenti nel tratto di strada 

interessato dalla presente ordinanza; 

• L’ACCESSO a VIA ARMANDO DIAZ è comunque garantito, percorrendo VIA 

CAMONTARO; 

• All’organizzazione di provvedere al posizionamento di transenne per delimitare l’area 

interessata dai lavori e di informare la popolazione della chiusura stradale mediante 

l’apposizione di adeguata segnaletica lungo via Camontaro, in particolare presso 

l’incrocio di via Cesare Battisti e lungo via Gazzane, ovvero presso l’incrocio con via 

Tassano; 

 
 

La presente ordinanza è resa pubblica mediante apposizione della relativa segnaletica stradale, da istallare nei 

modi e tempi previsti dal Codice della Strada, dal relativo Regolamento di esecuzione e il Decreto Ministeriale, 

del 10/07/2002, disciplinare tecnico segnaletica temporanea. 

mailto:info@comune.sulzano.bs.it


Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso al Ministro dei Lavori Pubblici nel termine di 30 (trenta) 

giorni dalla data di pubblicazione All’Albo Pretorio, oppure, in via alternativa, ricorso al Tribunale 

Amministrativo Regionale nel termine di 60 (sessanta) giorni sempre a far data dalla suddetta pubblicazione. 

                                                                                   

                                        

                                                                                                                                       

                                                                                                                        IL SINDACO 

                                                                                                          Dott.ssa Paola Pezzotti 
 

 


		2024-07-22T09:35:25+0200
	Paola Pezzotti




